（暂未设立，以工商登记为准）共同出资设立合资公司苏州鼎信荣科技有限责任公司（以下简称“合资公司”），主营

业务为软件及信息技术服务。

由于疫情影响，A 合伙企业及 B 合伙企业的注册暂未完成，为加速业务的开展与推动，各方协商后将由鼎捷软件与

宇信科技先行完成合资公司的注册，后续待合伙企业设立完成后，将按照原定的设立方案完成合资公司的股权结构调整，

具体以工商登记为准。

截至目前，合资公司已完成工商注册登记手续，并取得了苏州工业园区市场监督管理局颁发的营业执照。由于 A 合

伙企业与 B 合伙企业暂未完成工商登记，目前合资公司的股东仅为鼎捷软件与宇信科技两方。待 A 合伙企业与 B 合伙企

业设立完成后，将按照原定合资公司设立方案，分别出资 200 万元，以增资方式投资于合资公司。增资完成后，公司将

持有合资公司 40%的股份，与公司 2021 年 10 月 29 日在巨潮资讯网上披露的《关于对外投资设立合资公司的公告》中的

拟出资情况保持一致，不存在差异。

具体内容详见公司分别于 2021 年 10 月 29 日、2022 年 5 月 11 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于对外投资设立合资公司的公告》《关于对外投资设立合资公司的进展公告》。

2、关于对外设立合资公司暨关联交易的情况

公司于 2022 年 3 月 29 日召开第四届董事会第十九次会议及第四届监事会第十七次会议，审议通过《关于对外设立

合资公司暨关联交易的议案》。为加速推进鼎捷软件“智能+”的战略布局，夯实公司数字化、网络化、智能化的服务能

鼎捷软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

力，进一步拓展业务边界，深化服务体系、构建制造业产业生态圈，公司计划通过投资、并购方式不断完善产品与生态

布局，拟对外投资设立上海鼎捷产业私募股权投资基金管理有限公司（暂未设立，以工商核批登记为准，以下简称“合

资公司”），主营业务为股权投资与管理。合资公司注册资本为人民币 1,000 万元，其中，鼎捷软件以自有资金出资

800 万元，占注册资本的 80%；A 合伙企业（为员工持股平台，暂未设立，以工商核批登记为准）以自有资金出资 200 万

元，占注册资本的 20%。

具体内容详见公司于 2022 年 3 月 31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于对外设立合资公司暨关

联交易的公告》。

www.cninfo.com.cn

鼎捷软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

551,250 0.21% 0 0 0 +15,000 +15,000 566,250 0.21%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

126,000 0.05% 0 0 0 0 0 126,000 0.05%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

126,000 0.05% 0 0 0 0 0 126,000 0.05%

4、外

资持股
425,250 0.16% 0 0 0 +15,000 +15,000 440,250 0.17%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

425,250 0.16% 0 0 0 +15,000 +15,000 440,250 0.17%

二、无限

售条件股

份

265,890,

103
99.79% 0 0 0 -15,000 -15,000

265,875,

103
99.79%

1、人

民币普通

股

265,890,

103
99.79% 0 0 0 -15,000 -15,000

265,875,

103
99.79%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

鼎捷软件股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

他

三、股份

总数

266,441,

353
100.00% 0 0 0 0 0

266,441,

353
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司总股本未发生变动，限售股份变动原因为：报告期内，公司聘任的副总经理潘泰龢先生持有公司股份，

导致高管锁定股增加。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 5 月 13 日召开第四届董事会第二十一次会议，逐项审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份

方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易的方式回购部分公司股份，用于实施股权激励计划或员工持股计

划。本次回购的资金总额不低于（含）人民币 5,000 万元且不超过（含）人民币 10,000 万元，回购的价格不超过人民币

18.50 元/股。按照本次回购价格上限、回购资金总额下限测算，预计回购股份数量为 270.27 万股，占公司目前总股本

的 1.01%；按照回购价格上限、回购资金总额上限测算，预计回购股份数量为 540.54 万股，占公司目前总股本的 2.03%，

具体回购股份数量及占公司总股本的比例以实际回购的股份数量和占公司总股本的比例为准。本次回购股份的实施期限

为自公司董事会审议通过本回购方案之日起不超过 12 个月。

鉴于公司 2021 年年度权益分派已实施，自除权除息日 2022 年 5 月 16 日起，公司本次回购股份的价格上限由 18.50 元/